

# **Ejendommen Knøsgårdvej 103 ApS**

**Gl. Vedstedvej 30, Ryaa, 9440 Aabybro**

**CVR-nr. 33 58 84 88**

## **Årsrapport**

**1. juli 2022 - 30. juni 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. november 2023.

---

**Kim Ivan Leed**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendommen Knøsgårdvej 103 ApS Gl. Vedstedvej 30 Ryaa 9440 Aabybro
	CVR-nr.: 33 58 84 88
	Stiftet: 22. marts 2011
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Kim Ivan Leed
<b>Revisor</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup
<b>Kapitalinteresse</b>	Larsen & Nyborg Blik & VVS ApS, Jammerbugt

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af fast ejendom samt øvrig investering.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 90 t.kr. mod 24 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 159 t.kr. mod 445 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>89.802</b>	<b>23.690</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-469.045	40.909
1 Personaleomkostninger	-9.572	-9.572
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.266	-4.298
<b>Driftsresultat</b>	<b>-390.081</b>	<b>50.729</b>
Indtægter af kapitalinteresser	478.739	419.453
Øvrige finansielle omkostninger	-19.979	-17.449
<b>Resultat før skat</b>	<b>68.679</b>	<b>452.733</b>
Skat af årets resultat	90.147	-7.321
<b>Årets resultat</b>	<b>158.826</b>	<b>445.412</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	78.740	119.453
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Overføres til overført resultat	0	211.559
Disponeret fra overført resultat	-37.714	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>158.826</b>	<b>445.412</b>

## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	1.266
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	950.097	894.715
2 Investeringsejendomme	1.382.000	1.824.545
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.332.097</u>	<u>2.720.526</u>
Kapitalinteresser	700.676	621.937
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>700.676</u>	<u>621.937</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.032.773</u></b>	<b><u>3.342.463</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	0	2.892
Periodeafgrænsningsposter	4.597	4.518
Tilgodehavender i alt	<u>4.597</u>	<u>7.410</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.597</u></b>	<b><u>7.410</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.037.370</u></b>	<b><u>3.349.873</u></b>

## Balance 30. juni

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	538.177	459.437
Overført resultat	1.677.324	1.715.038
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.413.301</b>	<b>2.368.875</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	156.844	246.991
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>156.844</b>	<b>246.991</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	306.687	334.253
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	306.687	334.253
3 Kortfristet del af langfristet gæld	33.100	37.500
Gæld til pengeinstitutter	71.486	293.079
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.298	36.789
Anden gæld	44.654	32.386
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	160.538	399.754
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>467.225</b>	<b>734.007</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.037.370</b>	<b>3.349.873</b>

5 Oplysninger om dagsværdi

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2021	80.000	339.984	1.503.479	113.000	2.036.463
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	0	119.453	211.559	114.400	445.412
Egenkapital 1. juli 2022	80.000	459.437	1.715.038	114.400	2.368.875
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	78.740	-37.714	117.800	158.826
	<b>80.000</b>	<b>538.177</b>	<b>1.677.324</b>	<b>117.800</b>	<b>2.413.301</b>

## Noter

---

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	9.450	9.450
Andre omkostninger til social sikring	<u>122</u>	<u>122</u>
	<b><u>9.572</u></b>	<b><u>9.572</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

## 2. Investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Selskabets investeringsejendomme består af 1 industri- og logistikejendomme på i alt 344 m2 beliggende i Jammerbugt Kommune.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>30/6 2023</u>
Afkastkrav, erhverv	7,75

## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør kr. 1.382 t.kr. pr. 30. juni 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med kr. 84 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 95 t.kr.

### 3. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 30/6 2023</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 30/6 2023</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til pengeinstitutter	339.787	33.100	306.687	162.450
	<b>339.787</b>	<b>33.100</b>	<b>306.687</b>	<b>162.450</b>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme og materielle anlægsaktiver under opførelse.

Selskabet har afgiftspantebrev på 839 t.kr.

### 5. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Investerings- ejendomme</b>
Dagsværdi 30. juni 2023	1.382.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-469.045
